
  پاسخ وزارت آموزش و پرورش 
به گزارش »آرمان ملی«

ج در آن روزنامه به تاریخ    در پاسخ به مطلب مندر
1403/08/13 باعنوان»مشکلات تمام نشدنی مدارس 
دولتی« پاسخ اداره كل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات وزارت آموزش و پرورش را به استحضارمی رساند: 

- بر اساس بند)1( مقررات مالی دستورالعمل ثبت نام 
به شماره 140/112 مورخ 1403/02/18 و ماده 133 آیین نامه 
اجرایی مدارس، اخذ هرگونه وجه در مدارس دولتی به 
استثنای وجوه مربوط به بیمه دانش آموزی و هزینه كتب 
ج از ضوابط این  درسی و لباس كار در هنرستان ها، خار
آیین نامه، توسط مدیران مدارس ممنوع بوده و دریافت 
كمک های داوطلبانه مردمی، صرفاً خارج از فصل ثبت نام 

بلامانع است. 
نام  فرایند ثبت  بر  - همچنین در فرم )الف( نظارت 
)شاخص های 2 و 13( عدم دریافت هرگونه وجه به غیر از 
مبالغ مجاز مطابق دستورالعمل های مربوط و عدم اخذ 
كید شده و اعلام شده كه مبالغ مجاز  هرگونه تعهد مالی تا
شامل)بیمه، كتاب، شهریه مصوب غیر دولتی، حق ثبت 
تیزهوشان، كمك سرانه شاهدو لباس فرم هنرستان( است. 
40 آیین نامه اجرایی مدارس مصوب   - طبق ماده 
شورای  معین  كمیسیون  جلسه  یکمین)41(  و  چهل 
عالی آموزش و پرورش 1400/05/10 برگزاری آزمون ورودی، 
مصاحبه و تعیین شرط معدل برای ثبت نام دانش آموزان 
در مدارس دولتی جز در مواردی كه مصوبه خاص وجود 
دارد و هنرستان ها )برای انتخاب رشته( ممنوع است و 
نباید هیچ دانش آموزی به هر دلیلی از ثبت نام و تحصیل 

محروم شود. 
- در بازرسی های موردی و دوره ای نیز عدم دریافت 
كید قرار می گیرد و چنان چه  هرگونه وجه غیر مجاز مورد تا
در هنگام بازرسی و یا در شکایات و گزارش های رسیده به 
این اداره كل یا بازرسی استان ها و مناطق موارد خلاف 
قوانین و مقررات مشاهده گردد، اقدام قانونی لازم صورت 

می گیرد. 
ح شده در آن روزنامه  در پایان اعلام می دارد موارد مطر
از جمله موضوع دریافت هزینه ثبت نام از جمله مواردی 
است كه این اداره كل با جدیت پیگیری می كند؛ مع الوصف 
ع  چنانچه مصادیقی توسط آن روزنامه گزارش شود در اسر
وقت مورد پی گیری قرار گرفته و در صورت صحت موضوع، 

اقدام قانونی معمول خواهد شد. 

 اختلال در سامانه رتبه بندی معلمان
سامانه رتبه بندی برای معلمان جامانده از رتبه بندی، با 
وجود وعده های داده شده؛ دچار اختلال بوده و هنوز برای 
، در حالی كه  بارگذاری مدارک فعال نشده استبه گزارش مهر
علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش پیش از این 
به صراحت اعلام كرده بود: معلمان می توانند مدارک خود را از 
سه شنبه 15 آبان 1403 در سامانه رتبه بندی معلمان بارگذاری 
كنند و علی رغم اینکه این وعده در روزهای گذشته بارها از 
رسانه های مختلف اعلام شد و بسیاری از آموزگاران و معلمین 
منتظر بارگذاری مدارک خود و رفع مشکلشان هستند؛ سامانه 
كان دچار اختلال است و اجازه ورود به كاربران  اعلام شده كما
را نمی دهد. مسئولان دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با مهر اعلام كردند تا پایان 
امروز سامانه رتبه بندی دچار اختلال خواهد بود اما اعضای 
دفتر فناوری تلاش می كنند تا پیش از پایان روز سه شنبه 
مشکل را برطرف كنند. مسئولان دفتر وعده دادند تلاش 
خود را خواهند كرد كه از ابتدای روز چهارشنبه 1۶ آبان چنین 

اختلالی در سامانه وجود نداشته باشد. 

ح خط ویژه برای    طر
خودروهای پر سرنشین 

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران 
ح خط ویژه برای خودروهای پر سرنشین در  از اجرای طر
، پوریا علیمردانی،  بزرگراه های تهران خبر داد. به گزارش مهر
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران در 
حاشیه نشست تخصصی بررسی راهکارهای حل مشکلات 
ترافیک شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره ایجاد خط 
ویژه در بزرگراه همت اظهارداشت: اجرای طرح HOV یا خط 
ویژه پرسرنشین یک موضوعی است كه در برخی كشورها 
در شبکه های بزرگراهی برای خودروهای انبوه بر در نظر 
گرفته شده تا مردم تشویق به استفاده از وسیله حمل و نقل 
همگانی شوند. وی افزود: این موضوع را در شبکه جامع حمل 
و نقل ترافیک در نظر گرفته ایم و در این راستا مصوبه شورای 
عالی ترافیک را می خواهیم پیش ببریم و مقدمات اجرایی را 
خواهیم داشت تا ترافیک همت كاهش یابد و بعد بازخورد 
مثبت شبکه، طرح در بزرگراه های دیگر هم اجرا خواهد شد. 
وی بیان داشت: در این طرح تعداد سرنشین قابل شناسایی 
است و جریمه برای خودروهای تک سرنشین اعمال خواهد 
داشت و خودروی پر سرنشین طبق تعریف بین المللی دو و 

بیشتر سرنشین است. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: به چشم نمی آیند، 
ریزتر از هر ذره ای كه قابل رویت باشند، این ریزهای موذی، 
كنده در هوا و با هر نفسی كه  در حدمیکرون هستند. اما پرا
برآمده و فرو می رود، جاخوش می كند در سیستم تنفسی ما. با 
ک ها و گردو غباری  خشک شدن هرچه بیشتر سرزمین مان، خا
به هوا برخاست كه حالا در همه شهرهای ایران، در میان 
ذرات ریز هوا، درصدی از گردوغبار وجود دارد. گردو غباری 
كه به نظر نمی آید، اما مشهودتر از گذشته است. به طوری كه 
، در  در دهه گذشته بارها شاهد وجود بیش از حد این غبار
آسمان بسیاری از شهرهای ایران، به ویژه در تهران و استان 
خوزستان بودیم. وقتی به مرحله بحرانی برسند، به چشم 
می آیند. آن وقت دیگر تنفس در هوای آلوده به حجم بالای 
گردوغبار به حدی سخت می شود كه به توصیه پزشکان و 
كارشناسان، گاهی به چندروز تعطیلی می انجامد. اما همچنان 
راهکاری عملی به چشم نمی آید. كارشناسان محیط زیست 
هم وضعیت را مساعد نمی بینند. با خشک تر شدن مناطق 
، كه  مختلف سرزمین ما، به ویژه در مناطق تالابی و پرآب كشور
در سال های اخیر بسیاری از آنها كم آب و بی آب شدند، نقاط 
ک خیز ایران هم حجم قابل توجهی یافت. در همین  گردوخا
راستا علی محمد طهماسبی بیرگانی، روز دوشنبه  در نشست 
هم اندیشی و آیین امضای تفاهمنامه مهار كانون ریزگرد در 
ماهشهر گفت: حدود 35 میلیون هکتار منطقه غبارخیز در 
كنده هستند.  كشور وجود دارد كه این مناطق در 23 استان پرا
این درحالی است كه 2.5 میلیون هکتار از عرصه ها و اراضی 
كشور با همکاری دستگاه ها مختلف به ویژه سازمان منابع 
طبیعی طی شش سال گذشته تثبیت شده است. به گفته 
طهماسبی، ستاد ملی سیاستگذاری و هماهنگی  مدیریت  
كنون حدود 34 هزار  مقابله با پدیده گرد و غبار از سال ۹5 تا
میلیارد ریال اعتبار از محل صندوق توسعه ملی و منابع 
عمومی دریافت كرده و به دستگاه های ذی ربط اختصاص 
داده است. از اعتباری كه برای مقابله با گرد و غبار داده شده 
است حدود 52 درصد به خوزستان اختصاص پیدا كرده است 
كه این مساله نشان از اهمیت این استان در كشور است. دبیر 
ستاد ملی  سیاستگذاری و هماهنگی  مدیریت  مقابله با پدیده 
گرد و غبار تثبیت كانون 120 هزار هکتاری جنوب شرق استان 
را یکی از اقدامات شاخص و مهم ستاد ملی دانست و آن را یک 
تجربه موثر از همکاری و هم افزایی دولت ها، دستگاه های 
كرد. وی در ادامه بر انجام  اجرایی و دیگر نهادها عنوان 
اقدامات مقابله ای متناسب با وضعیت منطقه همچون نوع 
كید كرد و گفت: در زمینه  ک، اقلیم، منابع آب موجود و... تا خا
مقابله با ریزگرد ضرورت دارد كار براساس اصول علمی انجام 
شود تا نتیجه مطلوب به دست اید.به عنوان مثال در ماهشهر 
و هندیجان با اراضی شور و گونه های »نم شور پسند« مواجه 
هستیم كه با كمبود آب، این گونه ها محو می شود و با تمركز 
آب این پوشش برمی گردد. اما این گردوغبار تنها به استان 
خوزستان محدود نمی شوند، طبق گفته كارشناسان، اغلب 
نقاط ایران با حجم انبوهی از گردوغبار مواجه است. به طوری 
كه ما مرتب به تنفس همین هوای آلوده به غبار هستیم. دكتر 

برهان ریاضی، دكترای تخصصی مدیریت محیط زیست، درباره 
وجود گرد و غبار در مناطق مختلف ایران به »آرمان ملی« 
گفت: همه مناطق كویری و بیابانی ایران به دلیل چرای دام و 
كنون هم مخصوصا وجود شترها، در حقیقت همان پوشش  ا
گیاهی مختصری كه داشت را هم از دست داده است و به 
شدت عریان شده است. مسیرهایی كه تالابی بودند، مثلا در 
استان فارس تالاب هایمان همه درواقع به دلیل استفاده ای 
كه از آب بالادست رودخانه هایی كه تغذیه كننده آنها بودند، 
یا در استان اصفهان كه هم مرز با استان یزد است، تالاب 
گاوخونی كه یک تالاب پرآبی حدود نیم قرن پیش بود، كه 
حالا واقعا یک كویر خشکی است. ارومیه را كه دیگر اظهر من 
الشمس است. ارومیه مساحتش یک دهم قبل است. یک 
گر بیاید فقط ماسه و مخصوصا نمک با خودش  تندبادی ا
حمل می كند. به هرحال وضعیت خوبی هیچ قسمتی از كشور 

از لحاظ ریزگرد ندارد. 
 فقط شعار می دهیم

این استاد دانشگاه درباره وجود35میلیون هکتار منطقه 
كشور است.  غبارخیز افزود: 1۶5میلیون هکتار مساحت 
35میلیون هکتار بخش بزرگی از آن را دربرمی گیرد. این اعداد 
متاسفانه  هستند.  تقریبی  و  تخمینی  تاحدودی  ارقام  و 
بحث مهم تر از عدد و رقم، مساله روند است. درحقیقت 
راهکار وجود دارد، منتهی باید به موضوع اهمیت داده 
گر بخواهیم  شود. در حقیقت سرزمین مان را به طوركلی ا
بگوییم، مبتنی بر استعدادهای طبیعی آن مورد استفاده قرار 
نمی دهیم. مبتنی بر برنامه هایی كه از خودمان درمی آوریم، 
مورد استفاده قرار می دهیم. از لحاظ بوم شناسی، وضعیت ما 
به هیچ وجه در ارتباط با آنچه كه خود اراضی دیکته می كنند، 
نیست و باید انتظار همین اوضاع را داشته باشیم. از نظر 
زیست محیطی، مناطق ما مرتبا عریان تر می شود. یعنی آن 

ک حاصلخیز رویی، برداشته می شود. بنابراین امکان  خا
اینکه پوشش گیاهی طبیعی در آن ایجاد شود، خیلی كمتر 
است. از نقطه نظر بهداشتی كه خب دستگاه تنفس فوقانی 
تحت تاثیرقرار می گیرد. این غبار ریز در حد میکرون هست، 
یعنی هزارم میلی متر قطر آن است، چیزی كه به آن ریزگرد 
می گوییم و به راحتی با حركات جوی، با یک باد و یک نسیمی 
بلند می شود. او درباره وضعیت ایران نیز گفت: مخصوصا 
كه ما در منطقه ای خشک قرار داریم، این موضوع خیلی 
خودنمایی بیشتری می كند. فرض كنید درخانه خود اتاقی 
دارید كه در آن اتاق را بستید. پنجره را هم بستید. یک ماه بعد 
گر بروید و انگشت بکشید روی میزی كه در آن اتاق قراردارد،  ا
می بینید كه غبار است. غبار ازكجا آمده؟ این غباری كه در 
هوا هست، به قدری ریز هست، كه ممکن است ده بیست 
روز طول بکشد تا بنشیند روی زمین و روی میزی كه ما روی 
آن انگشت می كشیم و به چشم بیاید. مثل بطری كه در آن 
آب گل آلود ریخته باشید و زمانی كه آن را در یک گوشه ای 
می گذارید، این بطری كم كم صاف می شود و در ته آن یک ته 
نشستی رسوب می كند. هوایی كه من و شما تنفس می كنیم، 
و به نظرمان می رسد كه هوای سالمی است، متاسفانه مملو 
از این غبار هست. اینها با كوچک ترین نسیمی معلق و در هوا 
هستند. متاسفانه درد زیاد است و هیچ كس به فکر مسائل 
محیط زیستی به معنای درست كلمه نیست. و فقط شعار 
می دهیم. ما همچنان در این هوای غبارآلود نفس می كشیم. 
، چندروزی را تعطیل  در نهایت هم با افزایش میزان گردوغبار
خواهیم بود، اما درمان قطعی برای این هوای آلوده و پرغبار 
همچنان تجویز نمی شود. ایستاده در غبار نظاره گر روزهایی 
كستری می گذرند. هیچ آمار  هستیم كه همچنان و مداوم، خا
دقیقی هم از افرادی كه مبتلا به بیماری های تنفسی حاد و 

مزمن می شوند در دست نیست.
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دندانپزشکی

كردن یک دندان معمولی نزد پزشک رفتم و  برای پر 
از  شدم.  مواجه  دندانپزشکی  سرسام آور  قیمت های  با 
كثر كارهای  مسئولان وزارت بهداشت درخواست داریم كه ا
را در بیمارستان ها و درمانگاه های تامین  دندانپزشکی 
اجتماعی راه اندازی كنند تا مردم برای پر كردن یک دندان 

معمولی 7میلیون تومان و بعضا بیشتر هزینه نکنند. 

محمدی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 آخرین وضعیت پرونده 
حادثه معدن طبس

 سخنگوی قوه قضائیه آخرین جزئیات 
پرونده حادثه معدن طبس را تشریح كرد. 
قضائیه  قوه  سخنگوی  جهانگیر  اصغر 
پرونده  جزئیات  آخرین  خصوص  در 
گفت:  ایسنا  طبس به  حادثه معدن 
تحقیقات  تکمیل  حال  در  پرونده  این 
است. بر اساس نظریه كارشناسان رسمی 
عنوان مقصرین  نفر به   5 دادگستری 
حادثه معرفی شدند. دادگستری اقدامات 
كنون به  شاخصی را در این خصوص تا
عمل آورده است. جهانگیر ادامه داد: 
اینگونه حوادث مانندحادثه طبس در 
كشور نباید عادی انگاری شود  معادن 
و باید تلاش كنیم ضوابط ایمنی رعایت 
شود كه شاهد این حوادث نباشیم. در 
حال حاضر بیش از 10 هزار نفر در حال 
انجام وظیفه در معادن كشور هستند و 
ما باید از حقوق آنان دفاع كنیم. رعایت 
مسائل ایمنی بر دوش پیمانکاران است 
و باید این امر در وزارت صمت نیز مورد 
توجه قرار بگیرد تا در جدول زمان بندی 
كاستی های معادن برطرف شد. علاوه بر 
كار كارشناسی، دستور ممنوع الخروجی 
تا  محل  پلمب  دستور  و  مقصرین 

ایمن سازی محل كار صادر شده است. 

افزایش ۳0 درصدی 
 مسمومیت 

با مونوکسید کربن
كرد:  اعلام  كشور  انس  اورژ سازمان 
كربن  مونوكسید  گاز  با  مسمومیت 
از ابتدای مهرماه تا 13 آبان امسال در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، 30 
درصد افزایش یافته است. كل مسمومین 
با گاز مونوكسید كربن در این مدت 555 
410 بیمار به  اعزام  كه شامل  نفر بوده 
كز درمانی، درمان در محل 131 نفر و  مرا
جان باختن 14 بیمار است. همچنین 53 
درصد مسمومان مرد، 45 درصد زن و 2 
درصد نیز كودک كمتر از 5 سال بوده اند.
سازمان اورژانس كشور همچنین با اعلام 
این مطلب كه ۹5 درصد علت مسمومیت 
در منازل مسکونی به دلیل نقص در لوله 
كشی آبگرمکن و بخاری است، سهم منازل 
مسکونی را از نظر مکان وقوع مسمومیت، 

85 درصد عنوان كرد. 

متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان از آخر آبان

كارگران بازنشسته  كانون عالی  رئیس 
اعمال  جزئیات  تشریح  ضمن  كشور 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین 
اجتماعی گفت: میزان افزایش حقوق بین 
10 تا ۹0 درصد بوده و حداقل بگیران را 
نیز شامل می شود. محمد اسدی رئیس 
كارگران بازنشسته كشور در  كانون عالی 
گفت وگو با مهر با اشاره به وعده سازمان 
احکام  صدور  برای  اجتماعی  تأمین 
متناسب سازی تا پایان آبان اظهار كرد: 
طبق اعلام مدیر عامل سازمان تأمین 
به  مربوط  مبالغ  پرداختی  اجتماعی 
متناسب سازی در زمان خود اتفاق خواهد 
افتاد. قرار است در آبان ماه احکام حقوق 
بازنشستگان صادر شود و در صورت تأمین 
با  بازنشستگان  آبان ماه  حقوق  منابع، 
پرداخت  متناسب سازی  اعمال 
می شود. ما در كانون عالی بازنشستگان 
كرده ایم و همه  این موضوع را پیگیری 
كارهایش انجام شده است و از پایان آبان 

ماه باید پرداختی ها صورت گیرد. 

 تداوم بارش باران 
در برخی استان ها

رئیس مركز ملی پیش بینی و مدیریت 
سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران 
هواشناسی از تداوم بارش باران در برخی 
استان ها و كاهش دما بین 8 تا 12 درجه  
سانتیگراد در شمال شرق كشور خبر داد. 
صادق ضیائیان در گفت وگو با ایسنا اظهار 
كرد: امروز چهارشنبه )1۶ آبان ماه( در شرق 
گیلان و غرب مازندران بارش،  اردبیل، 
وزش باد و كاهش دما رخ می دهد. بارندگی 
به طور متناوب تا روز جمعه )18 آبان ماه( 
داشت  خواهد  ادامه  مناطق  این  در 
علاوه بر آن روز پنجشنبه )17 آبان ماه( در 
كنده  گرس مركزی نیز رگبار پرا ارتفاعات زا
گفته ضیائیان،  پیش بینی می شود. به 
امروز كاهش محسوس دما بین 8 تا 12 
درجه در شمال شرق كشور نیز رخ خواهد 
داد و خلیج فارس تا جمعه مواج می شود. 
دریای خزر نیز بعدازظهر تا جمعه مواج 
خواهد بود. وی در مورد وضعیت هوای 
گفت: آسمان  آینده  تهران طی دو روز 
1۶ آبان ماه( صاف و وزش  تهران امروز )
باد، در بعضی ساعت ها وزش باد شدید 
 10 كمینه دمای  18 و  با بیشینه دمای 
درجه سانتیگراد و طی روز پنجشنبه )17 
آبان ماه( كمی ابری و وزش باد با بیش ترین 
و كم ترین دمای 1۶ و ۹ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود. 

  فعالان بخش خصوصی در نشستی وضعیت گردشگری كشور و شرایط سرمایه گذاران 
را نامطلوب دانستند برخی از آنها هم پیشنهاداتی از جمله تشکیل مناطق آزاد 
، نشست مروری بر فصل هفدهم برنامه 5 ساله هفتم  گردشگری را دادند. به گزارش مهر
پیشرفت دیروز در سالن جلسات اتاق ایران درحالی با حضور فعالان بخش خصوصی 
اتاق بازرگانی ایران و معاونت گردشگری برگزار شد كه بیشتر گفت وگوها پیرامون 
مشکلات سرمایه گذاری پیش رفت. در این نشست، قرار بود هر كدام از نمایندگان بخش 
گر اصلاحاتی نیاز است همفکری  خصوصی و تشکل ها پیشنهادات خود را ارائه كنند و ا
ح مشکلات خود پرداختند و همگی بر  شده و تبادل نظر شود. اما هر كدام از آنها به شر
كید داشتند كه اوضاع صنعت گردشگری مناسب نیست. در این میان برخی از  این نظر تا
اساتید دانشگاه پیشنهاداتی ارائه كردند. از جمله ابراهیم غلام حیدر بای سلامی استاد 
دانشگاه كه در این نشست گفت: سفره گردشگری در ایران كوچک است گردشگری در 
ایران سنتی پرونده و مهجور است این بازار باید توسط بخش خصوصی بزرگ شود و به 
بخش خصوصی میدان داده شود كه سرمایه گذاری كند. باید دست بخش خصوصی 
ح نظام كلان حل مسائل باز شود. وی گفت: پیشنهادات اتاق بازرگانی برای  در طر
برنامه هفتم مبتنی بر این هست كه بخش خصوصی در این برنامه بیشتر دخالت 
داشته باشد چون الان این برنامه باز هم رنگ دولتی دارد. یکی از مشکلات ما است كه 
بخش خصوصی گاهی آنقدر قوی نیست كه به دولت كمک كند در این زمینه هم باید 
كار بیشتری صورت گیرد. علی رحیم پور از اساتید دانشگاه هم گفت: تدوین برخی از 
احکام به الزاماتی نیاز دارد. ما در حوزه بخش غیردولتی می توانیم به دولت كمک كنیم. 
گر چه احکام خوبی  ولی باید شرایط رونق حداقلی به كسب و كار گردشگری برگردد. ا
در برنامه لحاظ شده ولی لازم است كمیته ای تشکیل شود كه احکام مرتبط در سایر 

دستگاه ها را نیز احصا كنیم. 
  لزوم تشکیل کمیته بازاریابی و تبلیغات برون مرزی 

رحیم پور گفت: لازم است كارگروه یا كمیته بازاریابی و تبلیغات برون مرزی تشکیل 
شود باید بدانیم سازمان ها و وزارتخانه هایی مانند وزارت خارجه، وزارت ارشاد، سازمان 
فرهنگ و ارتباطات و غیره چقدر بودجه تبلیغاتی دارند. باید نظر تشکل های بخش 
خصوصی را بگیریم و ببینیم اینها برای معرفی ایران در بازارهای جهانی چه چیزی نیاز 
دارند تا به آنها كمک كنیم. وی بیان كرد: بحث گردشگری دریایی هم مهم است باید 
در موقعیتی كه ایجاد شده افراد مرتبط را جمع كنیم و مسیرهای گردشگری دریایی را 
گر الان كشورهای دیگر درباره جزایر ایرانی حرف می زنند به این دلیل است  احیا كنیم. ا
كه ما هیچ اظهار نظری نکرده ایم كه چه فعالیت هایی در خلیج فارس انجام می شود. 
كنون زمان  لازم است در حوزه گردشگری دریایی سرمایه گذاری كنیم. وی گفت: ا
گر می خواهید  تغییر سفرای كشورهای خارجی است اتاق ایران باید ورود كند و بگوید ا
گردشگری در اولویت باشد باید سفرایی كه انتخاب می كنید حداقل با گردشگری آشنا 
باشند. محمدرضا علوی سرمایه گذار در این نشست گفت: در كشوری كه 40 درصد نرخ 
خ دلاری هزینه كند و انتظار بازگشت سرمایه به ریال  تورم دارد چطور سرمایه گذار با نر
ح توقیفی سرمایه گذار بخش خصوصی گفت: هتلداری صنعت لوكس  داشته باشد. فر
هست و نمی توان با هر تجهیزاتی آن را عرضه كرد ما نمی توانیم مواد اولیه را در بازار 
گر یک شب اتاق را نفروشد هزینه هایی كه كرده سوخت می شود.  نگه داریم هتلدار ا
ارشک مسائلی پژوهشگر حوزه گردشگری نیز در این نشست گفت: وزارت میراث 
فرهنگی تازه تأسیس است از طرفی برخی از ابزارهای مداخله دولت وجود ندارد. ما 
باید قدرت كلام و عمل وزارت میراث فرهنگی را بهبود ببخشیم یکی از كارهایی كه در 
وزارت میراث فرهنگی می توان انجام داد این است كه از ظرفیت های قانونی كه در 
قانون اساسی و سایر بخش ها وجود دارد استفاده كند. وی ادامه داد: یکی از آنها اصل 
138 قانون اساسی است كه به دولت اجازه می دهد كارگروه های تخصصی را ایجاد كند. 
بنابراین می توان كارگروه هایی را نیز ایجاد كرد كه رئیس آن وزارت میراث فرهنگی باشد 

و دستگاه های مرتبط را هماهنگ كند و چون مصوبات آن همتراز هیأت دولت است 
لازم الاجراست. ارشک مسائلی افزود: در برنامه هفتم توسعه، گردشگری دریا محور مورد 
توجه قرار گرفته است. باید سواحل مکران از لحاظ جمعیتی و توسعه فیزیکی گسترش 
پیدا كند نیاز است كه در حوزه گردشگری این مناطق بیشتر كار شود. راهکار این است 
كه مناطق آزاد گردشگری را در خلیج فارس و دریای عمان ایجاد كنیم تا سرمایه گذاری ها 
تسهیل شود. محمد معزالدین رئیس وقت سازمان ایران گردی و جهان گردی در 
سال های 7۶ تا 82 نیز در این نشست گفت: برنامه هفتم توسعه به رونق گردشگری 
كمک خواهد كرد و در همین زمینه پیشنهاد می شود، ارتقای استانداردهای كیفیت 
خدمات و تسهیلات گردشگری موجود مثل هتل ها، رستوران ها، جاذبه ها و تورها و 
توسعه آن ها و ارتقای كیفیت خدمات ارائه شده توسط نیروی انسانی موجود در بخش 

گردشگری و توسعه آموزش و حضور مؤسسات آموزشی انجام شود. 
 ایجاد پروژه های گردشگری با کاربری ترکیبی 

و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت  گردشگری  علی اصغر شالبافیان معاون 
صنایع دستی نیز در این نشست گفت: برنامه هفتم توسعه بسیار اهمیت دارد و در 
این برنامه موضوع گردشگری به صورت ویژه دیده شده است. ما باید بتوانیم برای 
پیشرفت و سرپا ماندن پروژه های گردشگری، مشوق ایجاد كنیم و سازوكاری تهیه 
كنیم كه سرمایه گذار تشویق شود و برای ادامه كار انگیزه داشته باشد. وی افزود: 
یکی از پیشنهادهایی كه داریم این است كه پروژه های گردشگری با كاربری تركیبی 
ایجاد شود كه البته نیازمند همکاری و مشاركت دستگاه های مختلف است. معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه كرد: دغدغه ما 
این است كه روش تأمین برای پروژه های گردشگری تأمین كنیم. یکی از موارد در 
برنامه هفتم این است كه، واردات تجهیزات گردشگری، وسایل نقلیه و كشتی های 
تفریحی بتوانند از مالیات معاف شوند. مصادیقی را استخراج كردیم كه مشمول این 
موضوع شود. شالبافیان ادامه داد: در فرآیند تدوین آیین نامه ها، اتاق بازرگانی 
می تواند نقش آفرین باشد. در فرآیند تدوین این آیین نامه تریبون بخش خصوصی 
باید در كنار ما باشد تا بتواند مطالبه گری كند. وی افزود: رویکرد برنامه هفتم در حوزه 
گردشگری را تقویت بخش خصوصی و نظام مند كردن تشکل های حرفه ای در این 
گذار كردن اختیارات به تشکل های حوزه گردشگری،  حوزه می دانیم. قراراست كه با وا
امکان مداخله و مشاركت بخش خصوصی در حوزه گردشگری فراهم شود. معاون 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با تشریح برنامه هفتم و 
نقش صنعت گردشگری در این برنامه ادامه داد: اختصاص فصل مستقل به حوزه 
گردشگری در برنامه هفتم، نشانگر اهمیت و جایگاه پیدا كردن گردشگری در نظام 
اداری و مقدمه ای برای توجه بیشتر به حوزه گردشگری است. شالبافیان افزود: یکی 
از مشوق های موجود در برنامه هفتم در حوزه گردشگری، معافیت حقوق ورودی 
برای تجهیزات ویژه گردشگری و ورود وسایل نقلیه گردشگری، كشتی های تفریحی و 
تجهیزات هتل داری است كه در داخل تولید نمی شوند. این مشوق، یکی از مواردی 
است كه همیشه مطالبه بخش توسعه گردشگری بوده است. وی با اشاره به اینکه كمک 
به تأمین مالی پروژه های گردشگری در دست احداث یکی دیگر از مشوق های برنامه 
هفتم است گفت: با درنظر گرفتن امکان فروش و پیش فروش تأسیسات و واحدها، بر 
ح های مصوب و در نظر گرفتن كاربری های تركیبی به اراضی گردشگری به  اساس طر
نوعی كمک به تأمین مالی طرح های گردشگری در حال ساخت است. شالبافیان اضافه 
كرد: آئین نامه اجرایی برنامه هفتم توسعه فصل الخطاب نظام دهی صنعت گردشگری 
است و كمک تشکل ها و اصناف گردشگری برای تسهیل امور این حوزه ضروری است. 
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خاطرنشان كرد: باید 
با نگاه امیدوارانه كار كنیم. در غیر این صورت موفق نخواهیم بود. كارها را باید با قوت 
ادامه دهیم و برای رونق صنعت گردشگری نسبت به سال های قبل كاملاً امیدوار بود. 

فعالان بخش خصوصی مطرح کردند؛ 

 پیشنهاد تشکیل مناطق آزاد گردشگری 

وجود ۳۵ میلیون هکتار منطقه غبارخیز در کشور

ایستادگان در غبار


